APROVADO
DISCUSSÃOJZ

S0<J I oh I

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRI0^2Q
PRESIDENTE

Estado do Rio de Janeiro EM

<0»lE

INDICAÇÃO N° 191/2015. Em, 29 de Julho de 2015.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO CRIAÇÃO DE
CURSOS PROFISSIONALIZANTES PARA O SETOR DE
RESTAURANTES, HOTELARIA E AFINS.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que está subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Doüta Mesa, na forma regimental, o ertvio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito solicitando CRIAÇÃO DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES PARA O SETOR
DE RESTAURANTES, HOTELARIA E AFINS. ^ N

Sala das Sessõea de 29 de julhchde(2015: ;

LHO GONÇALVES,
íeaaW - Autor

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação é de grande importância para o Município de Cabo Frio, visando
contribuir com o desenvolvimento profissional dos cidadãos e melhor aproveitamento no
mercado de trabalho.

A implantação de cursos profissionalizantes é uma maneira de aproximar, incluir,
incentivar, aprimorar e despertar capacidades e aptidões em diversos setores.